Hal itu dikarenakan baru tahun tersebut sekolah Madrasah Aliyah ini pertama kali

dibuka. Kemudian tiga ruangan itu pun hanya diperuntukkan untuk kelas satu atau

kelas X Madrasah Aliyah Datu Aling.

Selang beberapa tahun kemudian sekolah tersebut direhab kembali, tepatnya

pada tahun 1979 M/ 1399 H dengan lokal yang berjumlah dua buah. Pada tahun 1981

M/ 1401 H dilakukan penambahan dua buah lokal, sehingga jumlahnya menjadi

empat buah lokal. Melihat perkembangan yang cukup berjalan dengan baik, maka

pada tahun 1984 M tepatnya tanggal 5 Februari 1984 M/ 3 Jumadil Awal 1404 H

diadakan rapat pembentukan panitia Pondok Pesantren. Berkat kerja sama dan kerja

keras semua pihak, maka pada tanggal 2 Mei 1984 M/ 1 Sya’ban 1404 H dilakukan

pemancangan tiang pertama oleh Gubernur Provinsi Kalimantan Selatan, yaitu bapak

Mistar Cokrokusumo (Alm.). Sebulan kemudian tiga buah lokah selesai dan pada

tahun digunakan untuk pengajian Nahwu Syaraf.

Di awal penerimaan para peserta didik, Madrasah Aliyah Datu Aling hanya